
           Universidade Estadual do Paraná 
                          UNESPAR

PORTARIA N.º 007 – REITORIA/UNESPAR

Súmula: Designa Comissão Permanente de Processo Seletivo – C.P.P.S.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º -     Designar os servidores:  SYDNEI ROBERTO KEMPA, RG. n.º 8.421.221-0, 

ARMINDO JOSÉ LONGHI,  RG.  n.º  6.538.294-8,  HELEM PATRÍCIA DE 

FÁVERI  TURCO,  RG.  n.º  7.548.701-0,  SUZETE  MOREIRA,  RG.  n.º 

4.258.186-0,   ADRIANA  BELOTI,  RG.  n.º  10.442412-0, NATHIELLY 

DAIANY OLIVEIRA  SANTOS,  RG.  n.º  8.259.970-3,  CRISTIANO 

SCHINWELSKI, RG. n.º 7.108.244-0, para sob a presidência do primeiro, 

comporem a Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade 

Estadual do Paraná-UNESPAR.

Artigo 2º –    A referida Comissão será responsável pela organização e operacionalização
dos  Concursos  Públicos  e  Testes  Seletivos da  Universidade Estadual  do 
Paraná.

Artigo 3º -    A Comissão Permanente de Processo Seletivo da UNESPAR, designará, a 
seu  critério,  os  membros  da  Comissão  Local  de  cada  Câmpus,  para 
organizar  e  operecionalizar  o  processo  de  Concurso  Público  e  Teste 
Seletivo em suas unidades.

Artigo 4º -   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas  as 
demais disposições em contrário. 

Curitiba, 26 de junho de 2013.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor da Universidade Estadual do Paraná

UNESPAR


